UBND TTHÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG MẦM NON THẠCH KHÔI

Số: 99/ TB-MNTK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hải Dương, ngày 20 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO
CÁC KHOẢN THU NĂM HỌC 2023-2024

- Căn cứ NQ số 08/NQ-HĐND tỉnh Hải Dương ngày 08/12/2022 Quy định mức

thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các trường mầm non, giáo dục phổ

thông và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập khác thực hiện chương trình giáo dục

phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

- Căn cứ công văn số 1569/SGDĐT-KHTC ngày 08/09/2023 về việc thu học phí

và các khoản thu dịch vụ trong nhà trường năm học 2023-2024;

- Căn cứ Công văn số 70/ CV-TCKH ngày 17/8/2023 của Phòng Tài chính- kế hoạch

Thành phố Hải Dương về việc một số nội dung công tác tài chính-ngân sách đầu năm

học 2023-2024;

Căn cứ vào biên bản  họp đầu năm học 2023-2024 của Ban đại diện Cha mẹ

học sinh trường mầm non Thạch Khôi ngày 15/9/2023; Biên bản họp Phụ huynh học

sinh các nhóm, lớp ngày 19 và 20/9/2023.

Trường MN Thạch Khôi thông báo các khoản thu năm học 2023-2024 như sau:

(Đvt: Đồng).

Stt Nội dung  Nhà trẻ   Mẫu giáo
 Tăng so với

NH 2022-2023

I. Các khoản thu theo quy định

1 Học phí  165.000     135.000                 -

II. Các khoản thu bán trú theo thỏa thuận: 1 tháng/ trẻ

1 Tiền ăn: 23.000đ x 26 ngày 598.000                -

2 Tiền công bán trú 240.000         10.000

3 Điện, nước, gas, phụ phí,… 65.000           5.000

  Tổng (1+2+3) 903.000        15.000

III. Các khoản thu theo thỏa thuận khác: 1 tháng/ trẻ

1 Thứ 7 152.000           2.000

2 Nước uống     6.000           1.000

3 Lao công, vệ sinh môi trường   20.000           5.000

4
Năng khiếu (Tiếng anh, múa,

vẽ,…)
 Chờ hướng dẫn cụ thể của PGD                 -

IV. Các khoản thu theo thỏa thuận khác: 1 năm/ trẻ

5 Học phẩm/ trẻ/ năm  200.000

 3+4 tuổi: 250.000đ/

trẻ
               -

 5tuổi: 300.000đ/ trẻ                 -

6
Hỗ trợ đồ dùng bán trú (trẻ

mới nhập học)

 200.000đ/ trẻ/ cả quá trình học tại

trường.
               -

V. Các khoản thu hộ (tự nguyện): 1 năm/ trẻ

1 Bảo hiểm thân thể 200.000                -

Tổng thu 1 tháng:

 *  Nhà trẻ:

+ Trẻ đi thứ 7: 1.246.000đ/trẻ/tháng

      + Trẻ không đi thứ 7: 1.094.000đ/trẻ/tháng

* Mẫu giáo:

+ Trẻ đi thứ 7: 1.216.000 đ/trẻ/tháng

+ Trẻ không đi thứ 7: 1.064.000đ/trẻ/tháng

Trên đây là các khoản thu góp được công khai bắt đầu từ ngày 21/09/2023 đến hết

ngày 21/10/2023. Trong thời gian công khai, nếu nhà trường không nhận được ý kiến

phản ánh nào thì Thông báo này được thực hiện từ ngày 22/10/2023. Khi có các văn

bản hướng dẫn mới nhà trường sẽ thông báo thay đổi điều chỉnh theo qui định.

                                                                                          HIỆU TRƯỞNG

                                                                                       Nguyễn Thị Thanh Huyền